



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Afrique de l'Ouest

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE F.CFA 596 080 000

Siège Social : Abidjan - COTE D'IVOIRE

Adresse : 18, Avenue Joseph Anoma – 01 BP 3802 Abidjan 01

Tél.: (225) 20 32 66 85 / 20 32 66 86 - Fax : (225) 20 32 47 77 / 20 32 66 84

Email. : brvm@brvm.org

S.A BERNABE CÔTE D'IVOIRE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003

(en millier de FCFA)

ACTIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1	PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Charges Immobilisées	0	0	Capital	1 656 000	1 656 000
Immobilisation Incorporelle	3 657	5 581	Primes et Reserves	4 415 828	4 294 533
Immobilisation Corporelles	742 894	741 851	Resultat Net	325 439	204 095
Immobilisation Financières	1 356 425	1 386 169	Autres capitaux Propres	83 057	89 448
Stocks de marchandises	4 271 101	3 175 889	Dettes Financières	204 064	282 883
Créances et emplois Assimilés	3 133 734	2 999 085	Dettes D'exploitation	2 809 632	1 773 884
Trésorerie Actif	654 972	323 377	Trésorerie Passif	668 763	331 109
TOTAL	10 162 783	8 631 952	TOTAL	10 162 783	8 631 952

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003
(en milliers de F CFA)

DESIGNATION (Charges et Produits)

Ventes de Marchandises
Travaux, services vendus
Produits Accessoires

Chiffre d'affaires

Achats de Marchandises
Variation de Stocks
Total Achats de Marchandises

Production Immobilisée
Autres Produits
Total Produits

Autres Achats
Transports
Services Extérieurs
Impôts et charges
Autres Charges
Total charges

Totaux (autres achats-produits+charges)

Valeur Ajoutée Brute

Charges de Personnel
Excédent brut d'Exploitation
Reprise de provisions
Transfert de charges
Dotation aux amortissements et aux provisions
Résultat d'Exploitation
Produits Financiers
Charges Financières
Résultat Financier

Résultat des activités ordinaires

Produits H.A.O
Charges H.A.O
Résultat H.A.O
Impôts sur les Résultats

RESULTAT NET

EXERCICE	EXERCICE
N	N-1
9 398 009	9 153 022
1 811	5 319
60 937	60 976
9 460 757	9 219 317
7 617 668	6 401 050
-1 134 562	-357 101
6 483 106	6 043 949
63 752	25 725
72 618	104 882
136 370	130 607
170 969	170 276
252 997	279 846
850 449	954 053
205 335	364 976
135 214	70 252
1 614 964	1 839 403
7 961 700	7 752 745
1 499 057	1 466 572
1 167 605	1 114 520
331 452	352 052
123 825	0
60 980	74 833
186 700	175 702
329 557	251 183
63 341	80 760
52 459	98 223
10 882	-17 463
340 439	233 720
0	283 550
0	157 576
0	125 974
15 000	155 600
325 439	204 095

3

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOI AU 31/12/2003
(en millions de F.CFA)

DESIGNATION	EXERCICE	
	N	N-1
Excédent brut d'exploitation (E.B.E.)	331 451	352 052
Transfert de charges d'exploitation	60 980	74 833
Revenus financiers	63 341	80 760
Transferts de charges financières	—	—
Gains de change	—	—
Produits (H.A.O.)	—	—
Transfert de charges (H.A.O.)	—	—
Frais financiers	-52 459	-48 223
Pertes de change	0	0
Charges H.A.O.	0	-59 681
Participation	—	—
Impôts sur le résultat	-15 000	-155 600
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	388 313	244 141
Variation globale nette des stocks	1 095 212	-324 135
Variation globale nette des créances	134 650	-197 393
Variation globale nette des dettes circulantes	-1 035 748	-298 697
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT	194 114	-820 225
Excédent brut d'exploitation (E.B.E.)	331 451	352 053
Variation du B.F.E. (-si emploi + si ressources)	-194 114	-820 225
Production immobilisée	-63 752	-25 726
Excédent de la trésorerie d'exploitation	-73 585	-493 898
Trésorerie de début de période (A)	-7 731	2 269 411
Acquisitions/Cessions immob.Incorporelles	-2 131	-366
Acquisitions/Cessions immob.Corporelles	-145 072	-102 110
Acquisitions/Cessions immob.Financières	29 743	-604 983
INVESTISSEMENT TOTAL (B)	-117 460	-707 459
Variation du B.F.E.	-194 114	-820 225
Variation du B.F.E. H.A.O.	—	—
EMPLOIS TOTAUX A FINANCIER ©	-311 574	-1 527 684
Financement interne ou autofinancement	305 514	-749 458
Financement par les capitaux propres	—	—
Financement par de nouveaux emprunts	—	—
RESSOURCES DE FINANCEMENT (D)	305 514	-749 458
TRESORERIE FIN DE PERIODE = A+C+D	-6 060	-2 277 142

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
AU 31 DECEMBRE 2003
(en milliers de F.CFA)

AFFECTATIONS	MONTANT (1)	ORIGINES	MONTANT (1)
° Réserve légale		° Report à nouveau antérieur (pertes)	
° Réserves statutaires ou contractuelles		° Report à nouveau bénéficiaire	1 617 323
° Autres réserves (disponibles)		° Résultat net de l'exercice	325 439
° Dividendes	99 360	° Prélèvement sur les réserves (3)	
° Autres affectations			
° Report à nouveau	1 843 402		
TOTAL (A)	1 942 762	Contrôle : Total A = Total B	Total (B)
			1 942 762

PROJET NON VERIFIE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES